

Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA**
De: Mega Mix <megamix.fortaleza@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 29/04/2022 16:56



- DECLARAÇÃO ACARAÚ.pdf (~213 KB)
- PROPOSTA ADEQUADA.pdf (~501 KB)
- EXTRATO DA ATA.pdf (~907 KB)
- RESPOSTA AO OFICIO.pdf (~261 KB)
- KIT ALUNO.pdf (~4.2 MB)
- EDITAL ITAITINGA.pdf (~13 MB)

Boa tarde!

DOC. ATUALIZADO MEGAMIX.zip

SEGUE DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA.

Em sex., 29 de abr. de 2022 às 09:42, <licitacao@acarau.ce.gov.br> escreveu:

Bom dia,

Segue em anexo, a pedido da Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE, Solicitação de Anuência.



À

PREFEITURA MUNICIPAL ACARAÚ- CE
REF: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1201.09.11/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
1201.09.11/2021-PERP

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ATA

PREZADOS SENHORES,

VIMOS ATRAVÉS DESTA, INFORMAR QUE A EMPRESA A EMPRESA MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, SEDIADA NA RUA CENTRAL, Nº 609, - CAJAZEIRAS - FORTALEZA - CE - CEP: 60.864-205, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 06.167.998/0001-08 E CGF Nº: 06.690.075-1, NESTE ATO REPRESENTADO POR (A) SR(A) ANTONIA CICERA SÁ CARVALHO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98002493650 SSPDS-CE E DO CPF Nº 491.485.753-72, VEM RESPEITOSAMENTE COMUNICAR A V.S.^a QUE ACEITA FORNECER OS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO Nº1201.09.11/2021-PERP, NAS CONDIÇÕES ELENCADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CERTOS DE SUA ATENÇÃO, SUBSCREVEMO-NOS,

ATENCIOSAMENTE,

MEGAMIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
EI:06167998000108

Assinado de forma digital por
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EI:06167998000108
Dados: 2022.04.29 16:18:25
-03'00'

FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2022.

MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Rua Central do Loteamento Cajazeiras I, Nº 609 - Cajazeiras
Fortaleza - Ce - CEP: 60.864-205
Tel: (85) 3111-2630
Email: megamix.fortaleza@gmail.com
CNPJ: 06.167.998/0001-08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kit aluno com o objetivo suprir as necessidades das diversas entidades de ensino da Secretaria de Educação do Município de Acaraú/Ce, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

PROPOSTA ADEQUADA
Lote 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Ext. Unit	Ext Total.	Valor Total
4	LÁPIS DE COR: composição: madeira reflorestada; cobertura: tinta atóxica ou revestimento em verniz (atóxico); pintura lisa. Dimensões: comprimento mínimo: 170 mm; diâmetro mínimo: 6 mm; diâmetro mínimo da mina: 2 mm. 12 cores diferentes: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul, dois tons de verde. Embalagem do produto (caixa). Matéria prima: papel cartão duplex; gramatura mínima: 250 g/m ² ; impressão offset 4x0; janela (corte) para visualização das cores; informações na embalagem: contém 12 unidades; produto atóxico; prazo de validade; composição; nome do fabricante; certificado. Alunos infantil 01 ao 05 anos.	UNIDADE	2.325	LEO&LEO	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	oito reais e oitenta centavos	R\$ 20.460,00
6	GIZ DE CERA PEQUENA 12 UNID.: Composição: ceras, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos; não tóxico; redondo; medidas: 88mm altura x 8mm largura. Alunos infantil 01 ao 05 anos	UNIDADE	2.325	LEO&LEO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 19.762,50
7	MASSA DE MODELAR: característica do produto: base de amido; 6 unidades com cores diferentes, preto, vermelho, amarelo, azul, verde e branco; composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos; peso: 90 g. Alunos infantil 01 ao 05 anos.	CAIXA	2.325	LEO&LEO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 12.787,50
11	APONTADOR: duplo cestinha, com depósito jumbo e simples de 4cm, formato retangular, aponta lápis comum e big; composição: resina termoplástica e lâmina em aço inox; atóxico; medidas: 40mm de comprimento x 38mm de largura x 21mm de altura. Alunos infantil 01 e 05 anos.	UNIDADE	8.995	LEO&LEO	R\$ 2,00	dois reais	dois reais	R\$ 17.990,00
3	CADERNO PERSONALIZADO: caderno capa dura desenho espiral, contendo 96 folhas, papel branco, capa logomarca do município e contra capa com hino do município, confeccionada em papelão 750g impressa em offset 4 cores. Medindo 20,0cm	UNIDADE	1.162	TERRA DO SOL	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	doze reais e dez centavos	R\$ 14.060,20



	comprimento x 26,5cm altura. Alunos infantil 01 ao 05 anos.							
13	CADERNO PERSONALIZADO: caderno 10 matérias, caderno capa dura 10x1, 200 folhas, capa personalizada com logomarca do município e contra capa com hino do município, seguindo modelo em anexo e 10 divisórias, confeccionada em papelão 750g impressa em offset 4 cores. Alunos anos finais 6º ao 9º anos.	UNIDADE	3.200	TERRA DO SOL	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 97.920,00
14	CADERNO PERSONALIZADO: caderno 12 matérias, caderno capa dura 12x1, 240 folhas, capa personalizada com logomarca do município e contra capa com hino do município, seguindo modelo em anexo e 12 divisórias, confeccionada em papelão 750g impressa em offset 4 cores. Alunos anos finais 6º ao 9º anos.	UNIDADE	3.470	TERRA DO SOL	R\$ 36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 127.349,00
Valor Total do Lote								R\$ 310.329,20
trezentos e dez mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos								
Valor Total da Proposta								R\$ 310.329,20
trezentos e dez mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: Os materiais deverão ser entregues em até 10(dez) dias a contar da emissão da ordem de serviço/compra.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE -ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLABA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÃO, PREVIDENCIÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE TEMOS CONHECIMENTO DOS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TER CONHECIMENTO DE QUE A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTE(S) DE NO MINIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA REGISTRANTE.

FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2022

MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Rua Central do Loteamento Cajazeiras I, Nº 609 - Cajazeiras
Fortaleza - Ce - CEP: 60.864-205
Tel: (85) 3111-2630
Email: megamix.fortaleza@gmail.com
CNPJ: 06.167.998/0001-08